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P r o t o k ó ł

z posiedzenia XXVI sesji nadzwyczajnej Rady Gminy Brzuze odbytej w dniu 1 sierpnia 2013 r. kadencja 2010 - 2014







           Sesja rozpoczęła się o godz.    9.10






                                  Sesja zakończyła się o godz.  10.30






                                  Miejsce obrad - sala ślubów UG Brzuze




                             
Rada Gminy Brzuze liczy 15 radnych

Obecność na sesji              14 radnych
                                     _____________

                                         93,3 procent
Radni nieobecni:

1. Krzysztof Kłoss
W sesji uczestniczyli:

1. Jan Koprowski - Wójt Gminy

2. Anna Szabat  - Skarbnik Gminy
Proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie sesji

     a/ stwierdzenie quorum,

     b/ przyjęcie porządku obrad.
2. Podjęcie uchwał w sprawach:

a/ przystąpienia Gminy Brzuze do realizacji projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki pod tytułem „Wczesny start inwestycją w przyszłość”  współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji                             w regionach, działanie 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.1 Zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej”,

b/ zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na rok 2013,

c/ dzierżawy części gruntu położonego w miejscowości Ostrowite,

d/ zmieniająca uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości obowiązującej na terenie Gminy Brzuze,

e/ wygaśnięcia mandatu radnego,

f/ wygaśnięcia mandatu radnego.

3.  Zakończenie obrad XXVI sesji nadzwyczajnej Rady Gminy.
Ad.pkt.1 Otwarcia dokonuje Przewodniczący Rady Gminy - Krzysztof Budziński, wita przybyłe na posiedzenie osoby tj. radnych, p. Ewę Cyrankowską - Dyrektora Szkoły Podstawowej                      w Ugoszczu, p. wójta gminy i pracowników Urzędu Gminy.    
1a - Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdza quorum, obecnych na sesji 14 radnych.
Obrady są prawomocne.
1b - Przewodniczący Rady Gminy przedstawia porządek obrad nadzwyczajnej sesji i zapytuje, czy są pytania i uwagi. 

Radni uwag nie zgłaszają.

Przewodniczący Rady poddaje porządek obrad po głosowanie.

Rada w glosowaniu jawnym porządek obrad przyjmuje jednogłośnie.

Ad.pkt.2a

Przewodniczący Rady prosi p. Ewę Cyrankowską - Dyrektora SP w Ugoszczu o przedstawienie radnym tego projektu, jak wygląda temat od strony szkoły i co musi zapewnić gmina.
Ewa Cyrankowska - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Ugoszczu

w miesiącu marcu br. został złożony wniosek o dofinansowanie projektu na utworzenie punktu przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Ugoszczu dla 20 dzieci w wieku 3-4 lat. Celem projektu jest zmniejszenie nierówności w upowszechnianiu edukacji przedszkolnej na obszarze gminy poprzez utworzenie nowego punktu przedszkolnego, który będzie się mieścił w Szkole Podstawowej w Ugoszczu. Projekt będzie realizowany w okresie od 1.08.2013 r. do 30.06.2015 r. w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. Wniosek został złożony w Kujawsko-Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim                      w Toruniu.
Wsparciem objętych zostanie w skali roku szkolnego 20 dzieci, w tym 9 dziewcząt i 11 chłopców w wieku 3-4 lat oraz 20 rodziców z Gminy Brzuze. 

Wartość projektu wynosi 402.722,75 zł , wkład własny gminy to kwota 60.408,41 zł w tym wkład niepieniężny 52.500,00 zł (co stanowi 15 % kosztów całego projektu). Wkład niepieniężny to udostępnienie sali w szkole podstawowej w Ugoszczu, ogrzewanie i energia powierzchni, przygotowanie pomieszczenia - 3.708 zł. Wnioskowana kwota z Funduszu Europejskiego - 342.414,34 zł.

Warunkiem podpisania umowy dofinansowania jest przedłożenie uchwały Rady Gminy Brzuze                  o przystąpieniu do realizacji projektu z dniem 1 sierpnia 2013 roku.
Od 2 września 2013 r. będzie funkcjonował punkt przedszkolny ze środków Europejskiego Funduszu do dnia 30.09.2015 r. Po tym terminie prowadzenie punktu będzie spoczywać na gminie. Funkcjonowanie punktu przedszkolnego będzie bezpłatne. W ramach projektu zakupione zostaną tablice interaktywne,  zorganizowane zostaną wycieczki i wyjazdy dla dzieci i ich rodziców, nauka języka angielskiego oraz logopeda. Wycieczki będą 3 - dwa do Torunia, ogród botaniczny                      i teatr oraz do Szafarni w Gołubiu-Dobrzyniu oraz zatrudnienie i wynagrodzenie                  personelu. 

Pani Dyrektor prosi ewentualnie o pytania do projektu.

radny Janusz Grzegorz Małkiewicz - zapytuje, jeżeli będzie więcej dzieci to jakie są kryteria przyjęcia do przedszkola.

Ewa Cyrankowska - informuje, że są trzy kryteria - osoby samotnie wychowujące dzieci oraz zamieszkujące na terenie gminy Brzuze, korzystający z pomocy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  oraz posiadanie młodszego rodzeństwa.

Po rekrutacji lista rezerwowa zostanie wywieszona w sekretariacie szkoły.

radny Piotr Przybylski - zapytuje, jakie wsparcie otrzymają dzieci i ich rodzice w ramach projektu.

Dyrektor - informuje, że będzie to pomoc psychologiczno-pedagogiczna, taki jest wymóg projektu.

Przewodniczący Rady zapytuje, czy jest zainteresowanie projektem.

p. Cyrankowska - informuje, prowadzone były rozmowy z rodzicami i zainteresowanie jest duże.

Przewodniczący Rady odczytuje treść uchwały wraz z uzasadnieniem i poddaje pod głosowanie.

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie.

Uchwała Nr XXVI(187)2013 w sprawie przystąpienia Gminy Brzuze do realizacji projektu                       w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki pod tytułem „Wczesny start inwestycją                 w przyszłość” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Priorytet IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, działanie 9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej jakości usług edukacyjnych świadczonych                       w systemie oświaty, Poddziałanie 9.1.1 Zmniejszanie nierówności w stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej” stanowi załącznik do protokołu.       
Ad.pkt.2b Przewodniczący Rady - Krzysztof Budziński prosi p. skarbnik o przedstawienia zmian w budżecie na rok 2013.

Anna Szabat - Skarbnik Gminy informuje o wprowadzonych zmianach do budżetu na rok 2013:
w zakresie inwestycji gminnych przewidzianych do realizacji w 2013 roku - zadanie inwestycyjne pn.„Przebudowa drogi Lisiaki”, zwiększono limit wydatków na realizację zadania w 2013 r.                   z kwoty 130.000,00 zł do kwoty 249.000,00 zł, pochodzący z tytułu wyłączeń gruntów z produkcji rolnej w wysokości 119.000,00 zł 

w zakresie inwestycji zadania pn. „Budowa placu zabaw dla dzieci w miejscowości Gulbiny” - łączny plan wydatków po zmianach wynosi 23.411 zł. Plan  w wysokości 15.211,00 zł (dochody majątkowe) wprowadzono do budżetu na podstawie podpisanej umowy o przyznanie pomocy                                   w ramach PROW 2007 – 2013 oraz dokonuje się zmian w planie wydatków w zakresie w/w inwestycji.

- zmniejszono o 10.000 zł, z kwoty 26.000 zł; do kwoty 16.000 zł lim it wydatków na zakup działek,

- zwiększono o 3.000 zł z kwoty 18.000 zł do kwoty 21.000 zł limit wydatków na zadanie „Przebudowa drogi Ostrowite - Mościska”,

- zwiększono o 7.000 zł z kwoty 25.000 zł do kwoty 32.000 zł limit wydatków na zadanie pn. ”Przebudowa drogi Przyrowa - Przyrowa”,
- zmniejszono o 50.000 zł z kwoty 286.000 zł do kwoty 236.000 zł limit wydatków niekwalifikowanych na zadanie związane z kanalizacją,

- wprowadzono nowe zadania inwestycyjne pn. „Zmiana pokrycia dachowego świetlicy wiejskiej w Okoninie” i zabezpieczenie wydatków w wysokości 30.000 zł oraz zadanie inwestycyjne  realizowane przez Gimnazjum Gminy Brzuze w Ostrowitem pn. ”Wymiana nawierzchni parkietu sali gimnastycznej w gimnazjum” i zabezpieczenie wydatków w wysokości 15.000 zł

- zwiększono plan wydatków bieżących Przedszkola Samorządowego w Ostrowitem                                            z przeznaczeniem na pokrycie opłat za czynsz z tytułu najmu lokalu.
Przewodniczący Rady dziękuje p. skarbnik za informacje i zapytuje, czy są pytania i uwagi.  

radny Roman Górecki - przewodniczący komisji rolnictwa zgłasza wniosek wypracowany na posiedzeniu komisji o dokonanie zmian w planie inwestycyjnym budżetu na rok 2013 

1) budowa budynku gospodarczego w Kleszczynie zastąpić nazwą budowa świetlicy wiejskiej                  w Kleszczynie,
2) rozbudowa świetlicy wiejskiej w Trąbinie Rumunkach zastąpić nazwą budowa świetlicy wiejskiej w Trąbinie Rumunkach.

Przewodniczący Rady Gminy poddaje wniosek pod głosowanie.

za przyjęciem wniosku głosowało - 13 radnych, przeciwko wnioskowi - 0 radnych, wstrzymujących się - 1 radny. 

Rada w głosowaniu jawnym  wniosek przyjmuje.
Następnie Przewodniczący Rady odczytuje treść uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu na rok 2013 wraz z uzasadnieniem i poddaje pod głosowanie.

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie.

Uchwała Nr XXVI(188)2013 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na rok 2013 stanowi załącznik do protokołu.
 Ad.pkt.2c Wiceprzewodniczący Rady Gminy - Kazimierz Tomasz Maklakiewicz zapytuje radnych, czy są pytania i uwagi do treści projektu uchwały w sprawie dzierżawy części gruntu położonego w miejscowości Ostrowite.
radny Janusz Grzegorz Małkiewicz - zapytuje, czy działki zostaną wydzierżawione odpłatnie i za jaką kwotę.

Jan Koprowski - Wójt Gminy informuje, w czasie negocjacji zaproponowana została kwota 30 zł za 1 ar, na zebraniu wiejskim zaproponowano kwotę 15 zł za 1 ar, a ostatecznie  ustalono na 20 zł za 1 ar.
Wiceprzewodniczący Rady odczytuje treść uchwały i poddaje pod głosowanie.

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie.

Uchwała Nr XXVI(189)2013 w sprawie dzierżawy części gruntu położonego w miejscowości Ostrowite stanowi załącznik do protokołu.

Ad.pkt.2d Przewodniczący Rady informuje, o zmianach wprowadzonych do deklaracji                                o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości obowiązującej na terenie Gminy Brzuze, a dotyczą telefonu kontaktowego - nie jest obowiązkowe podawanie numeru oraz wysyłanie deklaracji w formie elektronicznej z platformy na pułap albo na skrzynkę odpady@brzuze.pl     
radny Jerzy Barciński - poruszył temat śmieci chodzi mianowicie o opłaty, zapytuje czy jest taka możliwość aby sołtysi przyjmowali opłaty.   

Jest też  sprawa śmieci niesegregowanych - właściciel posiada 1 worek przy 5 osobowej rodzinie, czy tych worków nie może być więcej 2-3, taki problem ludzie zgłaszają.                                                                                                                                                                 

Przewodniczący Rady - jest to problem, jest wiele osób starszych i raz w miesiącu jeżeli jest to możliwe formalnie sołtysi mogli być przyjmować opłaty. 
radny Janusz Grzegorz Małkiewicz - zapytuje, były ustalenia o wywozie śmieci w gospodarstwach wielorodzinnych co 2 tygodnie i miały być dwa pojemniki, a jest jeden.     
Jan Koprowski - Wójt Gminy w sprawie odpadów komunalnych wyjaśnia, że będzie nowy przetarg i zasady można zmienić, w miesiącu wrześniu lub na początku października będzie ogłoszony nowy przetarg i dlatego należy zastanowić się nad zmianą opłat za odbiór odpadów komunalnych. Pojemniki  do segregacji można zostawić w miejscowościach dużych oraz obiektach gminnych jak placówki oświatowe.   

Przewodniczący Rady poddaje uchwałę pod głosowanie.

Rada w głosowaniu jawnym uchwałę przyjmuje jednogłośnie.
Uchwała Nr XXVI(190)2013 zmieniająca uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości obowiązującej na terenie Gminy Brzuze stanowi załącznik do protokołu.
Ad.pkt.2e
Przewodniczący Rady wyjaśnia, w związku z odrzuceniem z porządku obrad sesji Rady Gminy                                  z dnia 4 czerwca 2013 roku uchwał o wygaszeniu mandatów radnych Rady Gminy Brzuze. Wojewoda Kujawsko-Pomorski pismem z 26 maja 2013 roku zobowiązał Radę Gminy do podjęcia uchwał o wygaśnięciu mandatów radnych Rady Gminy Brzuze w terminie 30 dni od daty otrzymania pisma. Rada takich uchwał nie podjęła, pismem p. Wojewoda została poinformowana, że na najbliższej sesji temat radnych powróci pod obrady. Dlatego jest sesja i temat radnych jest                                                  w porządku obrad. Komisje Rady oraz radni przedstawili swoje opinie na ten temat, sprawa na pewno znajdzie finał w Sądzie Administracyjnym.        
Przewodniczący Rady odczytuje treść uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego                                p. Romana Góreckiego i poddaje pod głosowanie.                      
za przyjęciem uchwały głosowało - 5 radnych, przeciwko uchwale głosowało - 9 radnych, wstrzymujących się - 0 radnych.

Rada w głosowaniu jawnym uchwały nie przyjmuje.

Następnie Przewodniczący Rady odczytuje treść uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego p. Krzysztofa Malinowskiego i poddaje pod głosowanie.

za przyjęciem uchwały głosowało - 5 radnych, przeciwko uchwale głosowało - 9 radnych, wstrzymujących się - 0 radnych. 
Rada w głosowaniu jawnym uchwały nie przyjmuje.
radny Janusz Grzegorz Małkiewicz - prosi Przewodniczącego Rady, aby osoba informująca radnych o sesji nadzwyczajnej znała porządek obrad i informowała o tematyce sesji. 
Ad.pkt.3 Przewodniczący Rady zamyka posiedzenie XXVI sesji nadzwyczajnej Rady Gminy kadencji 2010-2014.
Protokolant                                                                                           
Anna Zgryziewicz                                                                                      
